

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۱۹ جولای ۲۰۲۲

گزیده اخبار جهان و "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۴۵

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

انواع خطرناک ویروس در آزمایشگاه های زیستی در Severodonetsk و Lisichansk یافت می شود

سرهنگ دوم شبه نظامی خلق لوہانسک، آندری ماروچکو، از کشف چندین نوع خطرناک ویروس در آزمایشگاه های زیستی شهرهای سورودونتسک و لیسچانسک که توسط فعالیت اوکراین در آزمایشگاه ها باقی مانده اند، گزارش داد. وی به خبرگزاری تاس گفت:

تا آنجایی که پاتوژن ها وجود دارند، گونه های ویروس خطرناکی وجود دارد، همچنین مواد خطرناک دیگری نیز وجود دارند که می توانند برای محیط زیست و افراد مضر باشند.

ماروچکو افزود که تعداد زیادی دارو نیز کشف شد که توسط وزارت بهداشت اوکراین ثبت نشده و در عین حال به تولید انبوه رسیده اند. ماروچکو قبلاً گزارش داده بود که آزمایشگاه ها، از جمله، داروهایی را تولید می کردند که به نیروهای مسلح اوکراین عرضه می شد.

بر اساس حدس و گمان رسانه ها، آزمایشگاه های سورودونتسک و لیسچانسک تأسیسات مخفی ایالات متحده هستند.

اوشاکوف: شرایط مذاکرات با اوکراین ممکن است با شرایط قبلی متفاوت باشد

به گفته یوری اوشاکوف، مشاور رئیس جمهور روسیه، مسکو هیچ علاقه ای از سوی کی یف و غرب برای از سرگیری مذاکرات روسیه و اوکراین نمی بیند، اما هشدار می دهد که شرایط برای چنین تماس هایی ممکن است از قبل متفاوت باشد. رئیس جمهور روسیه روز دوشنبه به خبرنگاران گفت. نماینده کرملین اعلام کرد: اگر اکنون مذاکرات از سر گرفته شود، نمی دانم، شاید شرایط برای آنها کاملاً متفاوت باشد، خواهیم دید. "وی در عین حال تاکید کرد که "تاکنون هیچ علاقه ای از سوی کیف و کشورهای غربی وجود نداشته است". اوشاکوف یادآور شد که مذاکرات روسیه و اوکراین "پس از توافق اصولی بر سر توافقات استانبول" به حالت تعلیق درآمد. وی گفت: پس از آن، هیئت اوکراینی هیچ تماسی با ما نداشته و ندارد.

دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه در نشستی با جنگجویان کهنه سرباز جنگ جهانی دوم در ولگوگراد، اظهارات مقامات اوکراینی در مورد حمله اوکراین به کریمه و پیامدهای آن را توضیح داد.

دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه روز یکشنبه با کهنه سربازان جنگ جهانی دوم که در نبرد استالینگراد در ولگوگراد شرکت داشتند، دیدار کرد.

مدودف در این دیدار به اظهارات مقامات اوکراینی درباره احتمال حمله اوکراین به کریمه پرداخت. وی تاکید کرد که در این صورت پاسخ سختی از سوی روسیه به دنبال خواهد داشت. معاون رئیس شورای امنیت روسیه اعلام کرد: بدیهی است که آنها از عواقب چنین اظهاراتی آگاه هستند و عواقب آن روشن است: اگر چنین اتفاقی بیفتد برای همه آنها یک "روز قیامت" در آنجا خواهد بود، بسیار سریع و سخت، پنهان کردن آن بسیار دشوار خواهد بود. میخائیل پودولیاک، مشاور رئیس جمهور اوکراین، در توضیح این تهدید، در توییتری نوشت که مدودف باعث ترحم شد. پیش از این، وزارت دفاع اوکراین این احتمال را رد نکرده بود که کیف می تواند از پرتابکننده های راکت های هایمارچ که توسط ایالات متحده تهیه شده علیه تأسیسات روسیه در شبه جزیره استفاده کند.

کانادا توربین تعمیر شده نورد استریم را به آلمان فرستاد

خبرگزاری رویترز از ارسال توربین تعمیر شده خط لوله نورد استریم توسط کانادا به آلمان از طریق هواپیما خبر داد. به گزارش روز دوشنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، روزنامه روسی "کامرسانت" امروز دوشنبه به نقل از منابع آگاه گزارش داد که کانادا دیروز ۱۷ جولای (۲۶ تیر) پس از اتمام کار تعمیر خط لوله نورد استریم ۱، توربین خط لوله گاز را با هواپیما به آلمان فرستاده است.

به نوشته این روزنامه چاپ روسیه، در صورت نبود مشکل در تدارکات و گمرک، پنج تا هفت روز دیگر توربین ها به روسیه می رسد.

تلاش برای تعمیر خط لوله نورد استریم که پیش از این انتقال گاز روسیه از مسیر دریای بالتیک به آلمان را متوقف کرده، در حالی است که مقام های اروپایی بیم آن دارند ارسال گاز از طریق این خط لوله در میانه جنگ اوکراین و وضع تحریم های اقتصادی غرب علیه روسیه، صادرات گاز مسکو را به اروپا برای همیشه متوقف کند.

"ولودیمیر زلنسکی" رئیس جمهوری اوکراین نیز روز گذشته در یک نطق ویدئویی در واکنش به اقدام دولت "جاستین ترودو" نخست وزیر کانادا برای ارسال کمک در تعمیر خطر لوله نورد استریم گفت که اوکراین هرگز با این اقدام موافق نبوده است. وی سپس این حرکت را نقض بیشتر تحریم ها علیه مسکو دانست.

پیروزی حزب عمران خان در انتخابات میان دوره ای پنجاب و چالش جدید برای دولت

پیروزی حزب تحریک انصاف به رهبری "عمران خان" نخست وزیر برکنار شده پاکستان در ایالت "پنجاب" به عنوان بزرگترین استان پرجمعیت این کشور که مرکز قدرت حزب مسلم لیگ نواز شناخته می‌شد، دولت "شهباز شریف" نخست وزیر حکومت ائتلافی پاکستان را با یک شوک غیرقابل پیش بینی شده مواجه کرد.

به گزارش رسانه‌های رسمی پاکستان، انتخابات میان دوره‌ای برای تعیین تکلیف ۲۰ کرسی پارلمان ایالت پنجاب روز گذشته در شهرهای مختلف این استان پرجمعیت پاکستان از جمله لاهور مرکز ایالت برگزار شد.

براساس نتایج رسمی کمیسیون انتخابات پاکستان، نامزدهای انتخاباتی حزب تحریک انصاف موفق به کسب ۱۵ کرسی و حزب مسلم لیگ نواز به عنوان حزب سرسخت حزب عمران خان تنها ۴ کرسی از آن خود کرد درحالی که ۱ نامزد مستقل نیز موفق به کسب کرسی پارلمان ایالتی شدند.

انتخابات میان دوره‌ای ایالت پنجاب از این جهت برای دولت پاکستان و حزب مخالف آن یعنی حزب یک نخست وزیر برکنار شده از حساسیت بالایی برخوردار بود که هر کدام از حزبی که پیشتر انتخابات باشد قادر به تشکیل دولت مستقل در استان پنجاب خواهد بود، لذا با توجه به برتری حزب عمران خان این موضوع پایه‌های دولت ائتلافی پاکستان به رهبری حزب مسلم لیگ نواز را به لرزه درآورده است.

ناظران سیاسی در پاکستان معتقدند با توجه به اختلاف های جدی عمران خان با دولت فعلی این کشور و سرزنش های مکرر نخست وزیر برکنار شده علیه تشکیلات قدرتمند نظامی پاکستان، پیش بینی می‌شود عمران خان پس از تشکیل دولت در ایالت پنجاب در مرحله بعدی تصمیم به انحلال پارلمان و استعفای دولت ایالتی خواهد داد و با این ترفند دولت مرکزی (فدرال) را مجبور به برگزاری انتخابات عمومی در پاکستان خواهد کرد.

طی ماه‌های اخیر عمران خان نخست وزیر برکنار شده پاکستان، انحلال پارلمان ملی و اعلام تاریخ نهایی برای برگزاری انتخابات زودهنگام در پاکستان را تنها شرط عقب نشینی از مخالفت با دولت شهباز شریف و یا پایان بن بست سیاسی در کشور اعلام کرده است.

وی همچنین بر مقاومت علیه آنچه دولت دست نشانده در پاکستان با تبانی قدرت‌های خارجی دانست، تاکید کرد و اظهار داشت: وضعیت فعلی پاکستان آزمونی برای نهادهای قدرتمند و تصمیم گیرنده کشور است.

"کامران خان" تحلیلگر و مجری مشهور شبکه پاکستانی "دنیا نیوز" با اشاره به برتری حزب عمران خان در انتخابات میان دوره‌ای، گفت: اکنون زمان کناره گیری دولت شهباز شریف و احزاب ائتلافی از قدرت است و باید با احترام به تصمیم مردم کشور را به سمت انتخابات عمومی هدایت کرد.

براساس این گزارش، رهبران حزب حاکم پاکستان از جمله "مریم نواز" نائب رئیس حزب مسلم لیگ نواز شکست در انتخابات میان دوره‌ای را پذیرفته است درحالی که عمران خان نخست وزیر سابق پاکستان با تاکید بر مقابله جناح مخالف با دولت، بار دیگر خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام در این کشور شد.

بمباران دوتنسک ۶ کشته برجای گذاشت

خبرگزاری رویترز در خبری به نقل از اورژانس اوکراین اعلام کرد که بر اثر بمباران شهر دونتسک از سوی روسیه، ۶ نفر کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، اوکراین تاکنون آمار دقیقی از تلفات نیروهای خود در جنگ با روسیه ارائه نکرده است اما سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا تخمین می‌زنند که بین ۵ هزار و ۵۰۰ تا ۱۱ هزار نیروی اوکراینی از آغاز جنگ تا امروز کشته شده‌اند.

اکنون جنگ در اوکراین پنجمین ماه خود را سپری می‌کند و واکنش‌ها به تهاجم روسیه و ارسال تسلیحات به این کشور همچنان ادامه دارد. مسکو هشدار داده است تجهیزات نظامی که آمریکا و اروپا در اختیار اوکراین قرار می‌دهند، موجب تشدید مناقشه در اوکراین می‌شود و پیامدهای غیرقابل پیش‌بینی به دنبال دارد.

رئیس جمهوری روسیه ۲۱ فبروری ۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) با انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت. پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فبروری (۵ اسفند ۱۴۰۰) نیز عملیاتی نظامی که آن را "عملیات ویژه" خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو - کی‌یف به رویارویی نظامی تغییر وضعیت داد.

اولین هویتزر خودکشی پولندی کراب در اوکراین منهدم شد

هویتزر خودکشی کراب پولندی برای اولین بار در اوکراین منهدم شد. این را پورتال اینترنتی پولندی Onet.pl با استناد به منابع اوکراینی گزارش کرده است. ویدئوهای اوکراینی از دستگاه منهدم شده در اینترنت منتشر شده است. در ماه مه، مقامات پولندی اعلام کردند که قصد دارند ۱۸ نوع هویتزر ردیاب شده را به نیروهای مسلح اوکراین ارائه کنند که ۱۰ فروند از آنها تا ماه جولای به اوکراین تحویل داده شده بود.

هشدار روسیه در صورت حمله اوکراین به منطقه کریمه

دیمیتری مدویدف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه اعلام کرد که در صورت حمله به هر هدفی در شبه جزیره کریمه، رهبران اوکراین بلافاصله و بدون فرصتی برای پناه گرفتن "روز قیامت" را به چشم خواهند دید. این مقام بلندپایه روز یکشنبه در نشستی با کهنه سربازان منطقه ولگاگوراد گفت: "مقامات اوکراینی که دستشان به خون مردم دونباس آغشته شده، هر از چند گاهی با برخی اظهارات در این خصوص سعی دارند ما را تهدید کنند - منظورم حمله به کریمه و مسائلی از این قبیل است. در حالی که عواقب چنین اقداماتی از سوی اوکراین آشکار است. اگر چنین اتفاقی بیفتد، روز قیامت به یکباره برای همه آنها فرا می‌رسد - بسیار سریع و دشوار و در آن صورت دیگر پنهان کردن آن بسیار دشوار خواهد بود."

وی افزود: دیر یا زود کی‌یف باید درک کند که اهداف عملیات نظامی ویژه، از جمله غیرنظامی کردن و نازی زدایی اوکراین، محقق خواهد شد و تهدید به حمله به هر نقطه از خاک روسیه کارآمد نخواهد بود.

زاخاروا خطاب به بول: تحریم‌های ضدروسی قبلاً بر اروپا تأثیر گذاشته است

ماریا زاخاروا، سخنگوی رسمی وزارت خارجه روسیه به تفسیر اظهارات جوزپ بول، رئیس دیپلماسی خارجی اتحادیه اروپا درباره تأثیر تحریم‌های ضدروسی پرداخت. این دیپلمات یادآور شد: واقعیت این است که بسیاری از مردم کشورهای اروپایی بلافاصله تأثیر تحریم‌ها علیه روسیه را بر زندگی خود احساس کردند. اکنون حتی ساکنان آسیا،

آفریقا و سایر مناطق دورافتاده نیز از محدودیت های غیرقانونی یکجانبه واشنگتن و بروکسل علیه مسکو در رنج هستند.

زاخارووا افزود: کشورهای اروپایی از مدتها قبل منتظر تأثیر تحریم ها بوده اند و بورل حتی این مسأله را نمی داند و باز درخواست می کند تا منتظر تأثیر تحریم های ضد روسی باشند، مشخص نیست این زمان کی خواهد رسید.

درخواست سازندگان تسلیحات امریکایی برای شفاف سازی طرح ارسال سلاح به اوکراین

طبق اطلاعات روزنامه "فایننشال تایمز"، کیتی وردن، رئیس شرکت Northrop Grumman امریکا که بزرگترین شرکت تسلیحاتی طرف قرارداد پنتاگون است، اعلام کرد که انبارهای تسلیحات نظامی برای خدمت رسانی به درگیری های نظامی طولانی مدت طراحی نشده اند.

واردن گفت: "در حال حاضر مهمترین مسأله دریافت سیگنال های روشن در خصوص سطح تقاضا، تعهدات بلندمدت [برای تامین تسلیحاتی ارتش اوکراین] و میزان استفاده فشرده از ذخایر مهمات موجود است." وی یادآور شد که نشنیده است که هیچ سلاحی در زرادخانه ها تمام شده باشد، ولی تأکید کرد که برای چندین سال متوالی هیچ کس برای پاسخگویی به "نین تقاضای فشرده فعلی" تسلیحات ذخیره نکرده است.

چین در زمان تشدید درگیری ها در اوکراین بیکار نخواهد ماند

وانگ ایی، وزیر امور خارجه چین، در جریان صحبتی تلفونی با "پیتر سیپارتو" همتای هنگری خود اعلام کرد که مقامات بیجینگ قصد ندارند منفعلانه تشدید درگیری در اوکراین را نظاره گر باشند و اقدامی نکنند.

طبق اطلاعات صبح امروز، دوشنبه وزارت خارجه چین، وانگ ایی در این رابطه گفت: "کشور ما طرف هیچیک از کشورهای درگیر در وضعیت بحرانی اوکراین را نگرفته است، ولی قصد هم نداریم کنار نشسته و منفعلانه آنچه را که در آنجا در حال رخ دادن است مشاهده کنیم. بحران کنونی در اوکراین ضربه جدی نه تنها به اروپا زده، بلکه پیامدهای منفی آن تاکنون هم در سراسر جهان بازتاب یافته است."

وزیر امور خارجه چین اطمینان داد که بیجینگ قرار نیست "روغن به آتش بیافزاید" و مداوماً مذاکرات صلح را ترویج خواهد کرد. ایی افزود: "بحران اوکراین درس سختی به ما آموخته است و هر یک از طرف های درگیر باید این موضوع را جدی بگیرند."

به عقیده وی، در شرایط کنونی باید با تلاش های هماهنگ جامعه جهانی "یک مکانیزم موثر و پایدار برای تامین امنیت در اروپا" ایجاد شود.

نیجریه تمایل احتمالی برای به رسمیت شناختن جمهوری های دونباس را نشان می دهد

نیجریه آماده بررسی درخواستی برای به رسمیت شناختن جمهوری های دونباس در صورت ارائه است. این را عبداللهی شهو سفیر نیجریه در روسیه اعلام کرد:

"وقتی به پل رسیدیم تصمیم می گیریم که چگونه از آن عبور کنیم. تا آنجا که من می دانم آنها از ما چنین درخواستی نکرده اند. اگر با ما تماس بگیرند، درخواست آنها را بررسی می کنیم."

جمهوری دموکراتیک خلق کره قبلا استقلال جمهوری خلق لوگانسک و جمهوری خلق دونتسک را به رسمیت شناخته بود. علاوه بر این، خبرگزاری سانا به نقل از وزارت خارجه سوریه اعلام کرد که دمشق تصمیم گرفته استقلال جمهوری خلق لوگانسک و جمهوری خلق دونتسک را به رسمیت بشناسد.

مقام روس: مسکو نمی‌تواند تهدید ناتو را نادیده بگیرد

دیمیتری مدودف معاون رئیس شورای امنیت روسیه اعلام کرد، مسکو نمی‌تواند تهدیدات ناتو را نادیده بگیرد. به گزارش خبرگزاری تاس، مدودف یکشنبه با انتقاد از سیاست ناتو گفت: برغم وعده‌های مختلف ناتو در ۳۰ سال گذشته، این ائتلاف کشورهای بیشتری را جذب کرده و به مرزهای روسیه نزدیکتر شده است. هدف کشورهای عضو ناتو تغییر نکرده و سلاح‌های پیشرفته آن‌ها همچنان روسیه را هدف قرار می‌دهند. روسیه همچنان هدف زرادخانه‌های هسته‌ای آن‌ها است.

معاون رئیس شورای امنیت روسیه تاکید کرد: ما نمی‌توانیم به این امر بی‌تفاوت باشیم. اگر از خود دفاع نکنیم، وجود نخواهیم داشت. تاریخ قرن بیستم این را ثابت می‌کند.

وی در خصوص جنگ در اوکراین گفت: روسیه حق دفاع از خود را دارد، از این رو عملیات ویژه آن در اوکراین مطابق با اصول منشور سازمان ملل است.

مدودف ادامه داد: این یک اقدام پیشگیرانه برای از بین بردن یک تهدید نظامی است. متأسفانه برای ما این تهدید نظامی، از بخش سابق کشور ما سرچشمه گرفته که امری غم‌انگیز و ناراحت کننده است.

وی در بخش دیگری از اظهارات خود ضمن هشدار به مقامات اوکراین گفت: رهبری اوکراین در صورت حمله به کریمه بلافاصله با آخرالزمان مواجه خواهند شد.

ژلنسکی رئیس سازمان امنیت و دادستان کل اوکراین را برکنار کرد

ولودیمیر ژلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین یکشنبه شب در دو فرمان اجرایی رئیس سازمان امنیت و دادستان کل این کشور را برکنار کرد.

به گزارش رویترز، دستور برکناری ایوان باکانوف رئیس سازمان امنیت اوکراین و ایرینا وندیکتوا دادستان کل این کشور در تارنمای رسمی ریاست جمهوری اوکراین منتشر شده است.

ایوان باکانوف از دوستان دوران کودکی ژلنسکی است.

ایرینا وندیکتوا نیز رهبری تحقیقات پیرامون اتهامات جنایات جنگی نیروهای روسیه در اوکراین را بر عهده داشت.

در این حال "الجزیره فارسی" گزارش داد، ژلنسکی در توضیح فرمان خود برای برکناری رئیس سازمان امنیت و دادستان کل این کشور گفت، ۶۵۱ پرونده قضایی در مورد خیانت به کشور و نقش کارمندان دادسراها، نهادهای تحقیقات جنایی و سایر نهادهای انتظامی در این اقدامات، به ثبت رسیده است.

ژلنسکی تصریح کرد: به ویژه اینکه بیش از ۶۰ کارمند دفتر دادستانی و سازمان امنیتی اوکراین که در بخش‌های تحت اشغال روسیه حضور دارند، علیه کشور ما فعالیت می‌کنند.

وی با بیان اینکه این گونه جرایم سوالات بسیار جدی را برای مدیران سازمان‌های مربوطه ایجاد کرده است، افزود: به هر یک از این سوالات پاسخ مناسبی داده خواهد شد.

به گزارش ایرنا، ژلنسکی حدود دو هفته پیش نیز چندین سفیر اوکراین را برکنار کرد.

وی در دستوری که هیچ دلیلی برای آن اعلام نشده، از برکناری سفرای اوکراین در آلمان، هند، جمهوری چک، نروژ و هنگری خبر داد.

ز لئسکی از دیپلمات‌های خود خواسته است تا برای مقابله با تهاجم روسیه، حمایت بین‌المللی و کمک‌های نظامی بیشتری برای اوکراین جذب کنند.

پیش از این نیز رئیس‌جمهور اوکراین پس از تصمیم "خودسرانه" فرماندهان نظامی این کشور در اعمال محدودیت در جابجایی نظامیان، از آن‌ها انتقاد کرد.

بلاروس به پدافند راکتی اس - ۴۰۰ روسیه مجهز می شود

بلاروس اعلام کرده است که در آینده نزدیک به سیستم پدافندی اس - ۴۰۰ روسیه مجهز خواهد شد. به گزارش اسپوتنیک، "دیمیتری میخولاپ"، معاون فرمانده نیروی هوایی و پدافند هوایی نیروهای مسلح بلاروس اعلام کرده است که ارتش این کشور به زودی به دستگاه پدافند هوایی اس - ۴۰۰ روسیه مجهز خواهد شد. میخولاپ روز یکشنبه در صحبتی تلویزیونی گفت: "در آینده نزدیک ما به یک هلیکوپتر تهاجمی Mi-35 و همچنین دستگاه راکتی ضد هوایی اس - ۴۰۰ مجهز خواهیم شد." پیش از این، "الکساندر لوکاشنکو"، رئیس‌جمهور بلاروس، گفته بود که مینسک تعداد کافی مجموعه اسکندر و اس - ۴۰۰ را از روسیه خریداری کرده است.

رئیس‌جمهور بلاروس همچنین خاطرنشان کرده بود که مرکز آموزش رزمی این کشور که به طور مشترک با روسیه ایجاد شده است، دارای سیستم S-400 آماده به کار است.

در بهمن ماه گذشته نیز، وزارت دفاع بلاروس اعلام کرده بود که دستگاه‌های پدافند هوایی اس - ۴۰۰ متعلق به سرویس نظامی شرق روسیه اجرای مأموریت رزمی خود را در دستگاه یکپارچه پدافند هوایی منطقه‌ای جمهوری بلاروس و فدراسیون روسیه آغاز کردند و در میدان آموزشی منطقه برست، به عنوان بخشی از آزمایش نیروهای واکنش سریع مستقر شدند.

طی سال‌های اخیر روسیه قراردادهای بزرگ زیادی را برای صادرات این نوع سیستم دفاع هوایی منعقد کرده است. بدین ترتیب، راکت‌های اس - ۴۰۰ روسی توسط کشورهای ترکیه، چین و هند خریداری شده و مصر، عراق، عربستان سعودی، قطر و سایر کشورها نیز نسبت به خرید این سیستم ابراز علاقه کرده‌اند. تحلیلگران غربی، دستگاه اس - ۴۰۰ را یکی از کابوس‌های سازمان ناتو و رقبای روسیه می‌دانند.

صنعت آلمان می تواند بدون گاز روسیه بخوابد.

رسانه ها گزارش می دهند: صنعت آلمان می تواند بدون گاز روسیه بخوابد.



Gettyimages.ru blinow61

یورگ روترمل از انجمن صنایع شیمیایی المان اعلام کرد که بدون گاز روسیه، صنعت المان ممکن است متوقف شود. به گفته وی تنها دو تا سه درصد گاز مصرفی صنعت را می توان با نفت یا زغال سنگ جایگزین کرد. کمبود گاز می تواند به این معنا باشد که المان باید از تولید برخی کالاها دست بکشد. این چیزی است که یورگ روترمل از انجمن صنایع شیمیایی المان در مصاحبه ای با روزنامه فایننشال تایمز در روز دوشنبه گفت. او توضیح داد: "اکنون این خطر وجود دارد که دیگر نتوانیم برخی چیزها را در المان تولید کنیم زیرا دیگر گازی وجود ندارد یا قیمت انرژی آنقدر بالاست که دیگر ارزش آن را ندارد." او توضیح داد که برخی از شرکت ها امکاناتی دارند که می توانند با سوخت های دیگر مانند نفت یا زغال سنگ کار کنند. با این حال، تخمین زده می شود که تنها دو تا سه درصد از گاز مصرفی صنایع شیمیایی را می توان از این طریق جایگزین کرد. روترمل بیان کرد: "این حجم برای حل مشکلات ما کافی نیست." پتر سینگر، مدیرعامل بزرگترین تولیدکننده و سازنده کود آمونیاک المان، SKW نیتروژن کار پیستریتز، همچنین گفت که در صورت قطع شدن گاز از روسیه، این شرکت باید فوراً تولید را متوقف کند. وی افزود که افزایش هزینه های تولید در حال حاضر بر تقاضا تاثیر گذاشته است. از ۱۱ جولای، عرضه از طریق نورد استریم – مسیر اصلی صادرات گاز از روسیه به اروپا – به مدت ۱۰ روز به حالت تعلیق درآمده است زیرا این خط لوله تحت تعمیر و نگهداری سالانه قرار دارد. از اواسط جون، نورد استریم تنها با ۴۰ درصد حداکثر ظرفیت خود کار می کند، زیرا زیمنس نتوانست به موقع واحدهای توربین گازی را پس از تعمیر در مونترال به دلیل تحریم های کانادا علیه روسیه بازگرداند. کانادا در ۹ جولای تصمیم گرفت توربین تعمیر شده زیمنس را پس از درخواست های متعدد المان بازگرداند. کمیسیون اروپا گفت که چنین اقداماتی از سوی اتاوا، تحریم های ضد روسیه اتحادیه اروپا را که در مورد تجهیزات ترانزیت گاز اعمال نمی شود، نقض نمی کند.

راشاتودی

مسکو سلاح های ناتو را نابود کرد.



Gettyimages.ru Stocktrek Images

اوکراین: روسیه تجهیزات جنگی غرب را نابود کرد. مقادیر زیادی غلات صادر شد. اتحادیه اروپا قصد دارد واردات طلا را ممنوع کند

ارتش روسیه می گوید در حملات جدید در اوکراین تسلیحات متعددی را که توسط ایالات متحده و سایر کشورهای ناتو عرضه شده بود، نابود کرده است. ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه روز یکشنبه در نشست خبری روزانه خود گفت: در اودسا در دریای سیاه، یک انبار موشک های هارپون و در منطقه دونتسک یک موشک انداز چندگانه هیمارس که توسط ایالات متحده تامین شده بود، منهدم شد.

در منطقه خارکف، نیروهای مسلح روسیه یک فروند جنگنده سوخو-۲۵ را از زمین با پدافند هوایی و یک فروند بالگرد رزمی-Mi-۱۷ را با یک هواپیمای جنگنده در منطقه اسلوویانسک در منطقه دونتسک سرنگون کردند. کوناشنکوف گفت که حدود ۲۰۰ سرباز اوکراینی در این حملات کشته شدند. وزارت دفاع روسیه پیشتر از گسترش حملات در اوکراین خبر داده بود. ستاد کل اوکراین در کیف نیز از گلوله باران شدید به ویژه با توپخانه در صبحگاه خبر داد. به گزارش "جمهوری خلق" لوگانسک، نیروهای اوکراینی به شهر آلفسک در نزدیکی اسلوویانسک حمله کردند. دو غیرنظامی در گلوله باران روز شنبه کی یف کشته شدند.

در همین حال، یوگنی بالیتسکی، رئیس اداره نظامی روسیه در زاپوریژیا، گزارش داد که این منطقه در مقیاس وسیع غلات صادر می کند. وی روز شنبه در کانال تلگرامی خود گفت: تاکنون بیش از ۱۰۰ واگن قطار غله صادر شده و قرارداد دیگری به مبلغ ۱۵۰ هزار تن با یک تاجر غله بسته شده است. با این حال، بالیزکی مشخص نکرد که این غلات به کجا صادر خواهد شد. اگر قرار باشد که غله به روسیه ارسال شود تنها از طریق راه آهن می توان آن را به این کشور آورد.

وزرای خارجه اتحادیه اروپا روز دوشنبه می خواهند درباره گسترش بیشتر تحریم ها علیه مسکو گفتگو کنند. نشست بروکسل از جمله در مورد توقف واردات طلای روسیه است. کمیسیون اتحادیه اروپا عصر جمعه اعلام کرد که اوکراین می تواند در آینده از برنامه های اتحادیه اروپا بهره مند شود. استلا کیریآکیدس، کمیسر بهداشت، گفت، از جمله، این کشور باید به بودجه اتحادیه اروپا از برنامه "EU 4 Health" دسترسی داشته باشد (dpa/Reuters/jw).

یونکه ولت

روسیه به هیجان دامن می زند! اروپا می لرزد!



"فورس ماژور": گازپروم نمی تواند تحویل گاز به اروپا را برای یک مشتری مهم تضمین کند. گروه انرژی گاز روسیه، گازپروم روز سهشنبه اعلام کرد که مجبور است حداقل ارسال گاز طبیعی از روسیه را به یکی از مشتریان اصلی اروپایی متوقف کند. دلیل این امر "فورس ماژور" است. این اقدام احتمالاً مستقیماً با تنش های سیاسی کنونی و اقدامات بیشتر اخیر غرب علیه روسیه مرتبط است.

به گزارش رویترز، گروه انرژی گاز روسیه گازپروم اعلام کرده است که دیگر نمی تواند حداقل برای یک مشتری عمده اروپایی گاز طبیعی ارسال کند. این شرکت دلیل آن را "فورس ماژور" عنوان کرده است. در این نامه آمده است که گازپروم به دلیل شرایط "فوق العاده" خارج از کنترل خود قادر به انجام تعهدات صدور گاز به یک مشتری مهم نیست.

این تصمیم به رویه عطف به ماسبق از ۱۴ ژوئن از طریق خط لوله نورد استریم ۱ اجرا می شود. خود شرکت در ابتدا در این مورد اظهار نظری نکرد.

این اقدام احتمالاً مستقیماً با تنش های کنونی بین روسیه و غرب بر سر جنگ اوکراین مرتبط است. اتحادیه اروپا تحریم های گسترده ای را علیه مسکو اعمال کرده و گفته است که می خواهد تا سال ۲۰۲۷ استفاده از سوخت های فسیلی روسیه را متوقف کند.

همانطور که چارلز میشل، رئیس شورای اتحادیه اروپا روز دوشنبه پس از مشورت با وزرای خارجه کشورهای عضو اعلام کرد، اتحادیه اروپا همچنین می خواهد ۵۰۰ میلیون یورو دیگر برای تحویل تسلیحات و تجهیزات به نیروهای مسلح اوکراین ارائه کند. این امر بودجه اتحادیه اروپا برای کمک نظامی به اوکراین را به ۲.۵ میلیارد یورو افزایش می دهد.

راشاتودی